huc

huic Jacobo apparet Dominus, & quidem Filius DEI; qui cum
praludere vellat future sua incarnationi, prouti veteres loqui con-
sueverunt, nomen & formam Angeli DEI assumit Gen. XXXI,
II. & post alia etiam hunc in modum verba fecit: *Ego sum*
DEus ille Bethelis, ubi unxisti statuam, ubi etiam voruxisti mibi
votum: jam ergo surge, exi è terra hac & revertere ad terram
cognitionis tuae v. 13. Erat itaque pientissimus Patriarcha in via
sua, quam ipso Domino jubente ad reduendum in Patriam su-
am ingressus fuerat, cum ipsi apparent castra Angelorum, de
qvibus praesenti hoc in programmata nobis agendum erit; Pro-
inde Moses, qui hanc delineavit historiam, omnium primo
commemorat Jacobum abiisse via sua. Potest quidem qvæcun-
que via, quam homo ambulat, via ipsius vocari; ast sc̄pius
tales eleguntur viæ, qvæ ipsius divino ex beneplacito vocari
minime possunt. Jacobus autem talem elegerat viam, quam i-
psæ Spiritus Sanctus jussérat & approbaverat, unde seni emphatico
diciter: *Jacob abiit via sua.* Er wandelte in sei-
nen Beruff / er gieng auf seinem Wege/ welchen
GOTT selber ihm befohlen hatte. Et in hac via sua
vidit Angelos Dei, non per visionem quandam internam, ut
Cajetanus vult; nam licet in fonte legatur וְיַרְגֵּשׁ בָּנָי qvæ
verba Cajetanus transtulit: & occurserunt in eo; notum tamen
est, qvod præfixum בְּ quandoque etiam tertii casus nota sit,
vid. Glassis in Phil. S. L. IV. Tr. I. pag. m. 864, ubi hanc
habet regulam: *Præfixum בְּ quandoque Dativo, quandoque*
Accusative casui exprimendo inservit, ex peculiari verborum
quorundam Constructione. Accedit, qvod verbum יְהִי ordi-
narie construatur cum præpositione בְּ & בְּ נִי vid. Buxtorffus
in Lexico pag. 596. Potius visio hæc fuit externa, qualis et-
iam legitur 2. Reg. VI, 17. cum enim magnus exercitus Regis Sy-
riae circumdedisset urbem Dothan & Elisa cum ministro suo mane
surrexisset ad exuendum, hunc quidem exclamasse legimus: *Ah*
Domine mi, quomodo geremus nos! Verum testatur sacra pa-
gina, qvod Elisa ad illum dixerit: *Ne timeto, qvia multi*
X 2 sunt

sant, qui nobiscum, pra iis, qui cum illis. Insuper oravit Elija, dixitque: Jehovah, aperi, queso, oculos ejus, ut videas. Aperuit ergo Jehovah oculos pueri videntque: cum ecce mons plenus equis & curribus ignis, circa Elifam. Qui equi & currus nulli alii fuerunt quam **מִזְרָחַת אֱלֹהִים** castra DEI s. exercitus Angelorum Elifam cum ministro suo protegentes. Idem præsidium quoque necessarium erat Jacobo Patriarchæ. Vix unum superaverat periculum à Labane Socero suo sibi creatum. vid. Gen. XXXI. & novum jam jam instare metuebat. Recordabatur, quod frater suus Esavus olim mortem ipsi minatus fuisset; jam redeundum erat ad fratrem huncce, animo dubio ac incerto: An ille suam mutasset mentem, an vero antiquo adhuc flagtaret odio; accedebat, quod metus hicce mox augeundus per nuncios, qui annuntiatur essent: Fratrem Esavum Jacobo obviam ire & quadruplicentes viros cum ipso. Obscurans itaque erat Jacobi animus & quasi communieundus, ne desiceret aut dubitaret de præmissionibus divinis sibi olim factis. Et ecce, cum abiret via sua, occurserunt ipsi Angeli DEI, quos cum viseret latutus exclamavit: *Castræ DEI hac!* Quia à Jacobo vocantur *castra*, Theologi nostri recte colligunt, quod angelii et apparuerint in forma equitum quasi acie dispositorum, sicut & Eliseo & tempore nativitatis Christi visa est multitudo coelestis militiae Lue II, 13. vid. Fridibius in Theol. Exeg. in questionibus ad h. l. Alt mirum, quod exercitu hoc viso non trepidaverit Jacobus! Unde quæsto scivit hunc non venisse ad terrorē ipsi incutendum sed potius ad protegendum ipsum? Unde exgauvit exercitum hunc ex meris constare Angelis & castra esse ipsius DEI? Responsiones suppeditat Lutherus in Expl. h. l. quæ habentur T. IX. Op. Alt. p. 1000. Das ist aber eine grosse und wunderliche Weisheit/dass Jacob die Engel/so ihm begegnet sind/erkennen und nennen kan Gottes Heere/ oder unsers Herrn Gottes Krieges-Volck / hat denn Gott hie auf Erden Krieges - Volck? Jacob nennt warlich alle Engel also. Und diesen Verstand hat er